
Отдел образования администрации городского округа -  город Галич
Костромской области

ПРИКАЗ

10 марта 2021 года ' № 44

Об организации работы по оказанию 
адресной методической помощи «500+»
МОУ СО школа №2 г. Галича

В соответствии с приказами департамента образования и науки 
Костромской области от 15.02.2021г. № 161 «Об участии в проекте адресной 
методической помощи «500 +», от 24.02.2021 г. «Об утверждении муниципальных 
координаторов, кураторов проекта адресной методической помощи «500 +» в 
рамках реализации регионального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору (Смирновой С.В):
1.1 Осуществлять контроль за выполнением «дорожной карты» проекта адресной 
методической помощи «500+»;
1.3. Оказать помощь в организации взаимодействия общеобразовательного 
учреждения и 
куратора проекта.
2. Куратору проекта адресной методической помощи «500+» (Залецкой С.Е.):
2.1. Посетить МОУ СО школа №2 с целью изучения актуальных документов, 
регламентирующих деятельность;
2.2. Оказать консультирование и помощь при формировании программы 
развития и
«дорожной карты» по реализации проекта «5 00+»;
2.3. Провести экспертизу программных документов, направленных на 
реализацию «дорожной карты».
3. Руководителю общеобразовательной организации (Сизовой Г.Н.) обеспечить:
3.1. Участие образовательной организации в проекте адресной методической 
помощи «500+»;
3.2. Проведение объективной самооценки, направленной на выявление 
дефицитов;
3.3. Формирование и реализацию программы развития школы;
3.4. выполнение мероприятий по реализации «дорожной карты»;
3.5. подготовку и размещение локальных документов на официальном сайте 
ФИС ОКО строго в соответствии с «дорожной картой»
4. Контроль за исполнением приказа оставляю

Начальник отдела образования


